
令和６年１１月１４日

都道府県歯科医師会

社 会 保 険 担 当 役 員 各位

   公益社団法人 日本歯科医師会

常 務 理 事 大 杉 和 司

歯科関連医薬品「セプトカイン配合注カートリッジ」の保険適用について

平素より本会会務運営に格別なるご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、１１月１３日に開催されました第５９８回中央社会保険医療協議会（中

医協）総会において、別添の「新医薬品（１７成分）の保険適用」が承認され

ました。

なお、以下の歯科関連医薬品が含まれておりますので、取り急ぎ、ご連絡い

たしますと共に、ご参考までに中医協資料を送付いたします。

 セプトカイン配合注カートリッジ

（別添）

○ 第５９８回中央社会保険医療協議会 資料 総２－１【抜粋】


